PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  3 февраля 2020 года № 59

О проведении ежегодной актуализации
схемы теплоснабжения города Ртищево
Ртищевского муниципального

района Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154, руководствуясь Генеральным планом г.Ртищево, Правилами землепользования и застройки территории МО город Ртищево и Уставом Ртищевского муниципального района, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести ежегодную актуализацию схемы теплоснабжения города Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2020 год (далее – Схема теплоснабжения).

2.Утвердить график мероприятий по актуализации Схемы теплоснабжения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3.Утвердить состав рабочей группы по актуализации Схемы теплоснабжения согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4.Разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Уведомление о проведении ежегодной актуализации схемы теплоснабжения города Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

5.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по www.rtishevo.sarmo.ru.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству администрации Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение №1
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 3 февраля  2020 года № 59
График мероприятий

по актуализации Схемы теплоснабжения

 города Ртищево  Ртищевского муниципального района
Саратовской области

	№ п/п

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1
	Размещение на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет уведомления о проведении ежегодной актуализации Схемы теплоснабжения
	В течение трех календарных дней с даты принятия решения об актуализации схемы теплоснабжения
	Отдел по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского МР

	2
	Размещение проекта об актуализации Схемы теплоснабжения
	В течение 15 календарных дней с момента поступления на рассмотрение
	Отдел по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского МР

	3
	Организация сбора замечаний и  предложений по актуализации Схемы теплоснабжения
	Не менее 30 календарных дней с момента опубликования проекта об актуализации схемы теплоснабжения
	Отдел по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского МР

	4
	Размещение информации о месте проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта об актуализации Схемы теплоснабжения на официальном сайте в сети Интернет администрации Ртищевского муниципального района

	Не позднее чем за 7 дней до проведения публичных слушаний

	Отдел по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского МР

	5
	Организация и проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта об актуализации Схемы теплоснабжения
	Не позднее 15 календарных дней с даты окончания срока предоставления предложений
	Отдел по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского МР

	6
	Размещение результатов проведения и протокола публичных слушаний по рассмотрению проекта об актуализации Схемы теплоснабжения на официальном сайте в сети Интернет администрации Ртищевского муниципального района
	(Не более 3 дней с даты проведения публичных слушаний)

	Отдел по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского МР

	7
	Принятие решения главой Ртищевского муниципального района об утверждении проекта об актуализации Схемы теплоснабжения или направлении его на доработку
	В течение 7 календарных дней с даты окончания публичных слушаний

	Глава Ртищевского муниципального района

	8
	Размещение утвержденного проекта об актуализации Схемы теплоснабжения на официальном сайте в сети Интернет администрации Ртищевского муниципального района
	В течение 15 календарных дней с даты утверждения проекта об актуализации Схемы теплоснабжения
	Отдел по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского МР

Верно: ведущий специалист отдела

делопроизводства администрации
муниципального района

Н.В. Петрина
Приложение №2

к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 3 февраля  2020 года № 59
Состав рабочей группы

по  актуализации Схемы теплоснабжения

города Ртищево  Ртищевского муниципального района

Саратовской области

	Мызников К.Ю.

	- заместитель главы администрации по промышленности,
  транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского
  муниципального района, председатель рабочей группы;

	Катин О.Э.

	- начальник отдела по развитию инфраструктуры управления
  ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского
  муниципального района, заместитель председателя рабочей
  группы;

	Белоглазова Ю.Н.
	- ведущий специалист отдела по развитию инфраструктуры
  управления ЖКХ и промышленности администрации
  Ртищевского муниципального района, секретарь рабочей
  группы.

	Члены рабочей группы:

	Горбатенко Е.В.
	- директор МУП «Теплотехник» (по согласованию);

	Бахтин С.Н.
	- заместитель начальника управления ЖКХ и
  промышленности администрации Ртищевского
  муниципального района;

	Федорова Е.М.
	- заместитель начальника отдела по развитию
  инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности
  администрации Ртищевского муниципального района;

	Мещеряков А.А.
	- заместитель начальника отдела кадровой и правовой
  работы администрации Ртищевского муниципального
  района.

Верно: ведущий специалист отдела

делопроизводства администрации
муниципального района

Н.В. Петрина
Приложение №3

к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района

от 3 февраля  2020 года № 59
Уведомление

о проведении ежегодной актуализации схемы теплоснабжения

города Ртищево Ртищевского муниципального района

Саратовской области

Администрация Ртищевского муниципального района уведомляет, что в целях проведения публичных слушаний для утверждения проекта об актуализации схемы теплоснабжения  города Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области осуществляется сбор замечаний и предложений по проекту постановления администрации Ртищевского муниципального района «Об актуализации схемы теплоснабжения города Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области».

Сбор замечаний и предложений по проекту постановления администрации Ртищевского муниципального района «Об актуализации схемы теплоснабжения города Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области» осуществляется ___ ________ по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов (перерыв на обед с 12.00-13.00) в здании администрации Ртищевского муниципального района  по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, улица Красная, дом 6, кабинет 224 или по тел.: 8-(845-40)-4-58-19/факс: 8-(845-40)-4-28-29.
Проект постановления администрации Ртищевского муниципального района «Об актуализации схемы теплоснабжения города Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области» размещен на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru
Верно: ведущий специалист отдела

делопроизводства администрации
муниципального района

Н.В. Петрина